Circa sc̄daz speciem q̄ditatis sunt notanda duo. **P**ri-
mū q̄d est. sc̄dm qualiter per ipsū respōdetur. Ad p̄mū
quid est? Dico q̄ ē signū determināde petitionis de eo
q̄ res est reddituū. Ad sc̄dm q̄liter per ip̄m rñdet̄? Dico q̄ ad
interrogationez factam per vter: quis vel qui. ⁊ similia. v̄z. vter
duozū filiozū regis est maior. īRspōdenduz est. **P**etrus vel ille
qui regnū gubernat. ⁊ sic de ceteris similib⁹ rñsionib⁹ positis v̄l
priuatiuis ⁊c. Excepto q̄d. q̄ ad interrogationem factā per q̄d:
cōiter respondetur per diffinitionē. vt **Q**uid est homo? **E**st ani-
mal rationale ⁊ mortale.

Circa tertiā speciē originis sunt notanda duo. **P**rimū
quid est. secundū q̄liter per ipsum rñdetur. Ad p̄mū
q̄d est? Dico q̄ ē signū determināde petitiōis cui⁹ aut
de quo est aliquid reddituū. Ad sc̄dm q̄liter rñdet̄? Dico q̄ du-
pliciter. s̄. primarie ⁊ secundarie. **P**rimarie: per aliq̄d nomen: pa-
tronymicum generale. **E**t est alicuides: vel alicuius. **E**t si q̄-
ratur. **L**uias est petrus. rñdet̄. **A**licuides: v̄l alicuius: aut necui-
des seu necuius. **S**ecundarie respōdet̄ per noīa possessiua: vel
per genitiuū sui p̄mitiui. aut p̄ ablatiuū positū cū ista p̄positiōe
er. vel de. **E**t si queratur cuiēū: aut de qno est hoc vas. īRñdet̄
argēteū vel argenti: aut de argēto. ⁊ sic de alijs.

Circa quartam speciem causalitatis sunt notanda duo
Primū quid est. secunduz qualiter per ipsū. rñdetur.
Ad p̄mū quid est? Dico q̄ est signū determināde pe-
titionis de rei principio reddituū. Ad secundū q̄liter p̄ ip̄m re-
spōdet̄? Dico q̄ duobus modis. **P**rimo modo vt si querat̄.
Quare deus est amandus? īRñdetur propter se: vel quia se ip̄so
bon⁹ est. **S**ecūdo modo responderetur. vt **B**onū virtuose diliga-
tur: vel vt veritas cognoscatur. ⁊ sic de alijs.

Qirca quintā speciē q̄ntitatis sunt notāda duo. p̄mū quid est. sc̄dm qualiter per ip̄m r̄ndetur. Ad p̄mū q̄d est? Dico q̄ ē signū determināde petitionis de rei q̄ntitate reddituū. Ad sc̄dz q̄liter p̄ ip̄m r̄ndet? dico q̄ dupliciter. s. p̄ suū generale r̄nsiū. vt si q̄rat: Quātus ē amicus tuus? r̄ndet aliquātus. aut per suū reddituū tant°. Secūdo mō per ei⁹ spēs dicendo bipedalis. tripedalis. ꝛc. Vel per eius negatiuū quantitatis. dicendo nulliquantus.

Qirca sextam speciē qualitatis sunt notāda duo. p̄mū q̄d est. sc̄dm q̄liter per ip̄m r̄ndet. Ad p̄mū q̄d est dico q̄ est signū determināde petitionis de rei qualitate reddituū. Ad sc̄dm qualiter per ipsuz respondet? dico q̄ duobus modis. s. per generale. vt si queratur. Qualis est ignis? respondetur aliq̄lis. vel per suū reddituū. dicēdo tal. Secūdo mō p̄ ei⁹ spēm. vt si querat q̄lis est magister? r̄ndetur alb⁹. vel subtilis. aut p̄ suū reddituū p̄uatiuū. dicendo nulliqualis.

Qirca septimā spēm tēporis sunt notāda duo. p̄mū quid est. sc̄dm q̄liter p̄ ip̄m r̄ndet. Ad p̄mū q̄d est? dico q̄ est signū determināde petitionis de t̄pis denotatio ne reddituū. Ad sc̄dz q̄liter p̄ ip̄m r̄ndet? dico q̄ duob⁹ modis. p̄mo mō cū dictiōib⁹ tēpus cōnotātibus. Sc̄do modo in speciali. Exemplum p̄mi. Cras vel post cras. vel tam diu. vel diu vel per annū. vel aliq̄m diu. Exēplū secūdi. Quotēnis est socius tuus? respondetur biēnis vel decēnis.

Qirca octauā speciē loci sunt notāda duo. p̄mū quid est. secundū qualiter p̄ ip̄m r̄ndet. Ad p̄mū q̄d est? dico q̄ est signū determināde petitionis de loci denominatione reddituū. Ad secundū qualiter per ip̄m r̄ndetur? dico q̄ ad interrogatiōē factā per vnde r̄ndetur q̄dupl̄r vt si q̄rat. An venis? r̄ndet amatu. ꝛ sic de ceteris ablatiuis supinorum positio sine p̄positione. Sc̄do mō r̄ndet vlx bona. salamatia. bonōia. ꝛ sic de quolibet alio noīe castri. ville vel ciuitatis; nō incipienti a cōpositione appellatiui integri posito in ablatiuo sine p̄positione. Tertio mō r̄ndetur de legēdo: vel de platea: de domo. ꝛ sic de ceteris ablatiuis tam nominū q̄ gerundiorū positio cū p̄positione. Quarto mō. hinc. illinc. istinc. intus. deintus

foris: et sic de similibus aduerbijs locales circūstantias designā
 tibus. Ad interrogatiōē factam per quo. r̄ respōdetur quadru
 pliciter. At si querat̄. quo vadis? r̄ r̄ndet̄ vno mō: lectū: doctuz
 et sic de ceteris accusatiuis supinoꝝ. Secundo mō respondetur
 Bononiā. vlixbonā. et sic de ceteris noibus proprijs castri ville
 vel ciuitatis et c. vt supra. Tertio mō r̄ndet̄. ad videndū: docen
 dum ad mare: ad domū. et sic de ceteris accusatiuis tam gerun
 dioꝝ q̄ noim appellatiuoꝝ. Quarto mō respondet̄. huc. illuc.
 istuc. intro. foras. et sic d̄ similib⁹. Ad interrogatiōē factā p̄ qua
 r̄ndetur tripliciter. Primo mō. Bononia. vlixbona. auinione. et
 sic de quolibet alio nomine pprio castri et c. vt supra. Secdo mō
 respondet̄. per rus. per villā. per castrū. et sic de alijs accusatiuis
 appellatiuorum. Tertio mō. hac. illac. istac. intro. foras. et sic de
 similibus. Ad interrogatiōē factā per vbi. r̄ respōdet̄ q̄dupli
 citer. At si querat̄: vbi stetit: r̄ r̄ndet̄ vno mō. Bononie. rome
 et sic de quolibet nomine proprio castri: ville: vel ciuitatis et c. pri
 me vel scōe declinationis singularis numeri. Secundo modo
 respōdetur. Auinione. et sic de alijs pprijs noib⁹. castri: ville et c.
 vt supra. Tertio modo in ciuitate: in villa. in domo. et sic de quo
 libet nomine appellatiuo. Quarto modo respondetur. hic. illic.
 istic. ibi. alibi. intus. foris. et sic de similibus.